
 
BOOKS OF INSTRUCTION: Pre 1850  [Opie B] 

  
 
   
ABBOTT (Jacob) 1803-1879. The Gibraltar gallery. 'Harper's story books  [No.22]'. New 
York, Harper. [n.d.] [copyright- series title-page 1854;  title-page 1856], 17.25 x 14cm.      
 Opie B 8  
 
ABBOTT (Jacob) 1803-1879. The little Louvre. 'Harper's story books  [No.4]'. New York, 
Harper. [n.d.] [copyright-series title-page 1855], 17.25 x  14cm.   Opie B 9 
  
ABBOT (John S.C.) The mother at home. Revised edition. Religious tract  society. [n.d.] 
[inscribed 1855], 15.25 x 9.5cm. Opie B 10 
  
ADVICE FROM A LADY OF QUALITY  Second edition. Vol. 2 only [of two]. J. Rivington 
 jnr. 1779, 16 x 10.25cm. Opie B 11  
  
ADVICE FROM A LADY OF QUALITY  Fifth edition. 2 Vols. R. Faulder.  1794, 16.5 x 
10.5cm.  Opie B 12 
  
[ALLEN (Charles) 1729?-1792.] The polite lady. J. Newbery. 1760, 16.75 x  10.5cm. Opie B 13 
  
[ALLEN (Charles) 1729?-1792.] The polite lady. Third edition. T. Carnan  and F. Newbery. 
1765, 17.5 x 10.5cm.  Opie B 14 
  
[LATOUCHE (J.)] Amusements, serious and comical. The Hague, I.  Vaillant. 1719, 16.5 x 
10.75cm.  Opie B 15 
  
ARITHMETIC TAUGHT BY QUESTIONS. Part the first. J. W. Parker. 1834, 14 x 9.25cm. Opie B 16 
  
ARNOLD (Robert) The arithmetical preceptor. J.F. and C. Rivington.  1791, 17.25 x 11cm. Opie B 17 
  
ARTIFICIANA; or, a key to the trades. Edinburgh, Oliver and Boyd.  [n.d.], 14.5 x 9cm. Opie B 18 
 
B. (J.) The pet lamb in rhythm ... together with: The ladder of learning;  The robin, by J.B. 
Darton. [n.d.]  [c.1824], 17.2 x 10.8cm.                                                 Opie B 19 
 
B. (J.) The pet lamb in rhythm ... together with: The ladder of learning;  The robin, by J.B.  
Darton, [n.d.]  [c.1829].  17.7 x 10.8cm. Opie B 20 
  
The BABEES' BOOK done into modern English by Edith Rickert.  Chatto. 1908, 16 x 12cm. Opie B 21 
  
[BARNARD (Sir John) 1685-1764.] A present for an apprentice. London.  1742, 13.5 x 8cm. Opie B 22 
 
[BARNARD (Sir John) 1685-1764.]  A present for an apprentice. Cuthbert and Southey [for 
the Haberdasher's Company]. 1841, 14.5 x 9.5cm.  Opie B 23 
  
[BARNARD (Sir John)] 1685-1764. A present for an apprentice.   



C. and E. Layton [for the Haberdasher's Company]. 1852 [presented 1885],  14.75 x 9.75cm. Opie B 24 
  
BARROW (S.) A popular dictionary of facts.  Poole and Edwards. 1827, 18 x 10.75cm. Opie B 25 
  
BEASLEY (M.) Arithmetic applied to the sciences. Stourbridge, J & S. Fowler. 1818, 18.5 x 
11.5cm.  Opie B 26 
  
BEWS (W.) The polite amusement. Edinburgh, printed for the author. 1791,  17.5 x 11cm. Opie B 27 
  
BONNYCASTLE (John) An introduction to mensuration. Eighteenth edition.  Longman. 
1840, 18.25 x 11cm.  Opie B 28 
  
The BOOK OF TRADES. Third edition. 3 Vols. Tabart and co.  1806, 14 x  9cm.   Opie B 29 
  
The BOOK OF TRADES. Third edition. Parts I and II [of three]. Tabart and co. 1806, 14 x 
8.5cm.  Opie B 30 
  
The BOOK OF ENGLISH TRADES  A new edition enlarged. R. Phillips. 1818,  16.25 x 
9.5cm.  Opie B 31 
  
The BOOK OF TRADES  Third edition. Glasgow, R. Griffin. 1837, 14 x  10.75cm. Opie B 32 
  
The BOOK OF TRADES  Fifth edition. Glasgow, R. Griffin. 1839, 14.25 x  11.5cm. Opie B 33 
  
BOSSUT (L'Abbé) French and English exercises.  A new edition. Whittaker  and co. 1847, 
18 x 11cm.  Opie B 34 
  
BOURNE (Mrs J.) Steps to knowledge. Souter and Law. 1846, 14.75 x 9.5cm.   Opie B 35 
  
The BOY'S BOOK OF KNOWLEDGE 1844-5. Ms Journal.  Opie B 1 
  
BROWN (Henry) The cotton fields.  G. Routledge. [n.d.] [c.1840], 14 x 11.25cm.   Opie B 36 
  
[BUDDEN (Maria Elizabeth (Halsey)) 1780? - 1832.] Key to knowledge.  Tenth edition. J. 
Harris. 1837, 13.75 x 1 
  Opie B 37 
 
[BUDDEN (Maria Elizabeth (Halsey)) 1780? - 1832.] Key to knowledge.  Twelfth edition. 
Grant and Griffith. 1848, 14.25 x 11cm.   Opie B 38 
 
[BUDDEN (Maria Elizabeth (Halsey) 1780?-1832.] The pleasures of life.  J. Harris. 1818, 
17.5 x 11cm.  Opie B 39 
  
Le BUREAU TYPOGRAPHIQUE  Didier & Tebbett. 1808, 13 x 8.75cm.  
  Opie B 40 
 
Le BUREAU TYPOGRAPHIQUE  Didier & Tebbett. 1808, 13 x 8.75cm.  
  Opie B 41 
 



BUTLER (Mrs Charles) Editor. The home first number and music book.  'Series the second 
of the colored picture everyday book'. Dean. [n.d.]  [c.1854], 18 x 13.75cm.  Opie B 42 
 
BUTLER (Mrs Charles). Editor.  The home first number and music book. Series the second 
of the coloured picture everyday book. Dean and Son. [n.d.] [inscribed 1854], 17.4 x 13.1cm. Opie B 43 
 
BUTLER (Mrs Charles). Editor.  The home first number and music book. Series the second 
of the coloured picture everyday book.  Dean and Son. [n.d.] [lacks coloured frontispiece to 
each part], 17.4 x 13.1cm. Opie B 44 
 
The CABINET FOR YOUTH  Edinburgh, W. Whyte and co. 1832, 15 x 9.75cm.   Opie B 45 
  
The CABINET OF USEFUL ARTS  Dublin, W. Folds and son. 1825 [Bentham  and 
Gardiner, 1824 on front cover], 15.25 x 9.25cm.   Opie B 46 
  
CAMPBELL (R.) The London tradesman.  Newton Abbot, David & Charles.  1969, 22 x 
14.5cm.  Opie B 2 
  
des CARRIERES (Mr. ?) Petit Parnasse François. B. Law  1797, 15 x  14.5cm.  Opie B 47 
  
[CHAPONE (Hester (Mulso) 1727-1801.] Letters on the improvement of the  mind  2 Vols. J. 
Walter. 1773, 16 x 9.75cm.  Opie B 48  
 
CHAPONE (Hester (Mulso) 1727-1801. Letters on the improvement of the mind. 2 vols.  J. 
Walter. 1773, 15.5 x 10.5cm. 
  Opie B 49 
  
[CHAPONE (Hester (Mulso) 1727-1801.]  Letters on the improvement of the  mind. 2 vols in 
one. R. Dodsley. 1777, 
17 x 10.75cm.   Opie B 50 
 
CHAPONE (Hester (Mulso) Letters on the improvement of the mind.  Together with 
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his  daughters. W. Suttaby  1808, 13.5 x 
8. 
25cm.  Opie B 51 
  
CHAPONE (Hester (Mulso) 1727-1801. Letters on the improvement of the mind. J. Sharpe. 
1822, 17.25 x 10.25cm.  Opie B 52 
  
CHAPONE (Hester (Mulso) 1727-1801. Letters on the improvement of the  mind. Together 
with GREGORY (John) Legacy to his daughters and  PENNINGTON (Lady) Advice to her 
absent daughters. J.F. Dove. 1827, 12.25  x 7.75cm.  Opie B 53(3) 



  
CHAPONE (Hester (Mulso) 1727-1801. Posthumous works. 2 Vols. J. Murray.  1807, 17 x 
10.5cm.  Opie B 54 
  
CHILD (Lydia Maria (Francis) 1802-1880. The mother's book. Eighth  edition. T.T. & J. 
Tegg. 1834, 16.5 x 10.5cm.  Opie B 55 
  
The CHILD'S TUTOR; or, entertaining preceptor. Third edition. Newcastle,  T. Saint. 1772, 
9.25 x 8cm.  Opie B 56 
  
The CIRCUIT OF HUMAN LIFE  Second edition. T. Carnan. 1775, 14.25 x 9cm.  Opie B 57 
  
CLARE (M.) Youth's introduction to trade and business. Eighth edition.  J. Fuller  1758, 20.5 
x 13.5cm.  Opie B 58 
  
COCKER (Edward) 1631-1675. Cocker's arithmetick. Thirty-third edition.  E. Tracy. 1715, 
15.75 x 9.5cm.  Opie B 59 
  
COCKER (Edward) 1631-1675. Cocker's arithmetick. Thirty-seventh  edition. H. Tracy. 
1720, 15.5 x 9.5cm.  Opie B 60 
  
COCKER (Edward) 1631-1675. Cocker's arithmetick. Fifty-third edition.  Glasgow, John 
Hall. 1749, 15.5 x 9.75cm.  Opie B 61 
  
COLERIDGE (Sara (Coleridge) 1802-1852. Pretty lessons in verse.  Third  edition. John W. 
Parker. 1839, 15 x 10.25cm. 
  Opie B 62 
  
COLERIDGE (Sara (Coleridge) 1802-1852. Pretty lessons in verse.  Fifth  edition. John W. 
Parker. 1853, 17 x 10.25cm. 
 Opie B 63 
  
A COLLECTION OF VISIONS AND ALLEGORIES  E. and C. Dilly. 1772, 18.5 x 11cm. Opie B 64 
  
COMENIUS (Johann Amos) 1592-1670. Orbis sensualium pictus. Translated by  Charles 
Hoole. Eleventh edition. Aaron Ward. 1729, 16.5 x 10.5cm.  Opie B 65 
  
COMENIUS (Johann Amos) 1592-1670. Orbis sensualium pictus. Translated by  Charles 
Hoole. Twelfth edition. S. Leacroft. 1777, 17.75 x 11.25cm.   Opie B 66 
  
COMENIUS (Johann Amos) 1592-1670. Orbis sensualium pictus. Facsimile of the third 
London edition. Sydney, N.S.W., Sydney U.P. 1967, 18.75 x 12.75cm.  Opie B 67 
  
COMENIUS (Johann Amos) 1592-1670. Orbis sensualium pictus. Facsimile of the first 
English edition of 1659. 'The Juvenile Library'. Oxford U.P.  1968, 18.5 x 10.5cm.  Opie B 68 
  



 
[COMENIUS (Johann Amos) 1592-1670.] The visible world. Darton and  Harvey. 1791, 13.5 
x 9cm.  Opie B 69 
  
La COMPAGNE DE LA JEUNESSE  2 Vols. Edwards. 1791, 18 x 10.75cm.   Opie B 70 
 
A COMPENDIUM OF SIMPLE ARITHMETIC. J. Wallis. 1800, 9.75 x 5.75cm.   Opie B 71 
 
A COMPENDIUM OF SIMPLE ARITHMETIC. J. Wallis. 1800, 9.75 x 5.75cm.  Opie B 72 
 
CONVERSATIONS ON POETRY. W. Darton. [n.d.] [c.1824], 14.5 x 9.25cm.  Opie B 73 
 
COOK (Thomas) The universal letter-writer. J. Cook. [n.d.], 17 x 10.5cm.   Opie B 74 
  
The COOK'S AND CONFECTIONER'S DICTIONARY. Revised by John Nott. C.  
Rivington. 1723, 20.5 x 13.25cm.  Opie B 75 
  
COUSIN HONEYCOMB'S ALPHABET OF TRADES. Dean and son. [n.d.] [inscribed 
18531], 24.6 x 16.8cm. Opie B 3 
 
CRIES OF EDINBURGH characteristically represented. Edinburgh, L. Scott.  1803, 12.25 x 
10cm.  Opie B 76 
  
THE CRIES OF LONDON  York, J. Kendrew.  [n.d.] 9.25 x 6.5 cm 
 Opie B 77 
 
[CRIES OF LONDON] The London cries. Hodgson and Co. [Orlando Hodgson on cover] 
[n.d.][c.1832], 15.9 x 12.5cm. Opie B 78 
 
[CRIES OF LONDON] London cries.  Darton and Co.  [c.1855], 15.9 x 12.5cm. Opie B 79 
 
[CRIES OF LONDON] The new cries of London.  Harvey & Darton. 1823 17.25 x 11cm.Opie B 80 
 
[CRIES OF LONDON] The new cries of London. Derby, Thomas Richardson. 1836, 17.75 x 
11 cm. Opie B 81  
 
DAME WONDER'S TRANSFORMATIONS OF THE SHILLINGS TABLES.  Dean and 
Munday. [n.d.] 20.2 x 12.9cm. Opie B 4  
   
DAME WONDER'S TRANSFORMATIONS OF THE PRETTY PICTURE PENCE 
TABLES.  Dean and Munday, [n.d.], 20.2 x 12.9cm. 
 Opie B 5 
 
[DARTON (William) 1755-1819.] The first chapter of accidents.  Darton and Harvey. 1801, 
11.75 x 8cm.  Opie B 82 
  
[DARTON (William) 1755-1819.] [A present for a little boy.] Darton and  Harvey. [n.d.] 
[illustrations dated 1798], 16.5 x 10.5cm. Imperfect.  Opie B 83 



 
[DARTON (William) 1755-1819.] A present for a little girl. Reprint of  Darton and Harvey 
edition of 1797. Pratts Bottom Village, Kent, Norman-Stahli. 1967, 16 x 10.25cm.  Opie B 84 
 
[DARTON (William) 1755-1819.] A present for a little girl. Reprint of  Darton and Harvey 
edition of 1797. Pratts Bottom Village, Kent, Norman-Stahli. 1967, 16 x 10.25cm.  Opie B 85 
  
[DARTON (William) 1755-1819.] The second chapter of accidents.  Darton  and Harvey. 
1801, 12 x 8.25cm.  Opie B 86 
  
[DARTON (William) 1755-1819.] The third chapter of accidents.  Darton  and Harvey. 1801, 
12 x 8cm.  Opie B 87 
  
DEPPING (J.B.) Evening entertainments.  Fourth edition. N. Hailes.  1822, 18.5 x 11cm. Opie B 88 
  
DEPPING (J.B.) Evening entertainments.  Fourth edition. N. Hailes.  1822, 18.5 x 11cm. Opie B 89 
  
DEVIS (Ellin) Miscellaneous lessons.  Third edition. B. Law. 1794, 16.5  x 9.75cm. Opie B 90 
  
DILWORTH (Thomas) A new guide to the English tongue. Ninth edition. H. Kent. 1747, 
17.5 x 10.5cm.  Opie B 91 
  
DILWORTH (Thomas) The schoolmasters assistant. Fourth edition. H. Kent.  1747, 17.5 x 
10.5cm.  Opie B 92 
  
DILWORTH (Thomas) The schoolmasters assistant. Seventeenth edition. R. &  H. Causton. 
1772, 17 x 10.25cm.  Opie B 93 
  
DILWORTH (Thomas) The schoolmasters assistant. A new edition. Osborne and Griffin. 
[n.d.], 17.25 x 10.5cm.  Opie B 94 
  
[DODSLEY (Robert) 1703-1764.] The economy of human life. Manchester, R.  and W. 
Dean. 1801, 15.5 x 9.5cm.  Opie B 95 
  
DODSLEY (Robert) 1703-1764. The economy of human life. Vernor and  Hood  1803, 17 x 
11cm.  Opie B 96 
  
DODSLEY (Robert) 1703-1764. The preceptor. Fourth edition. Two vols.  Dublin, George 
Faulkner. 1761, 21.5 x 13.75cm.  Opie B 97 
  
EDGEWORTH (Richard Lovell) 1744-1817. Poetry explained for the use of young people. J. 
Johnson. 1802, 18.5 x 11cm.  Opie B 98 
  
EDGEWORTH (Richard Lovell) 1744-1817 and EDGEWORTH (Maria) 1767-1849. 
Readings on poetry. Second edition. R. Hunter. 1816, 14.5 x 9cm.  Opie B 99 
   
ELLIOTT (Mary (Belson) 1794?-1870. Rural employments. Wm. Darton. 1820,  14.25 x 
9cm.  Opie B 100 
  



EMBLEMS for the entertainment and improvement of youth.  T. Green.  [n.d.], 20.75 x 
12.75cm.  Opie B 101 
  
EMBLEMS for the entertainment and improvement of youth  R. Ware.  [n.d.], 20 x 12.5cm. Opie B 102 
  
EMBLEMS for the improvement and entertainment of youth. R. Ware. 1755,  14.75 x 
11.75cm.  Opie B 103 
  
EMBLEMS for youth. Lackington, Allen. [n.d.] [c.1795], 14.25 x 12.5cm.  Opie B 104 
  
ENFIELD (William) 1741-1797. The speaker. Longman  1850, 17.75 x 11cm.  Opie B 105 
  
ERASMUS (Desiderius) 1466-1536. Select colloquies  Translated by John  Clarke. Ninth 
edition. C. Hitch. 1742, 15.75 x 10cm.  
  Opie B 106 
 
ERASMUS (Desiderius) 1466-1536. Select colloquies  Translated by John  Clarke. 
Thirteenth edition. W. Clarke  1752, 16.25 x 10.25cm.  Opie B 107 
  
FAMILIAR CONVERSATIONS AND TRUE STORIES. No. 2. J. and C. Evans. [n.d.]  
[c.1825], 16.5 x 11.5cm.  Opie B 108 
  
FAMILIAR FORMS OF SPEAKING  Seventh edition. Thomas Helder. 1687, 13 x  7.5cm. Opie B 109 
  
The FEMALE AEGIS;  or the duties of women from childhood to old age.  Printed by 
Sampson Low for J. Ginger.  1798, 17.7 x 9.8cm. Opie B 110 
 
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] The art of teaching in sport.  J. Marshall. 1785, 17.5 x 
10.5cm.  Opie B 111 
  
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] Juvenile correspondence. Second edition. J. Marshall. 
[n.d.] [c.1790], 15 x 10.25cm. 
  Opie B 112 
  
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] The rational dame.  Fifth edition.  J. Marshall. 
[c.1796], 16.6 x 10.25cm.  Opie B 113 
  
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] The rational dame.  Baldwin,  Cradock and Joy. 1816, 
16.9 x 10.75cm.  Opie B 114 
  
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] The rational dame. New edition.  Baldwin, Cradock 
and Joy. 1825, 17.4 x 10.75cm. 
  Opie B 115 
  
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] The rational dame.  New edition.  Baldwin, Cradock 
and Joy. 1825, 17.4 x 10.75cm. 
  Opie B 116 
  
[FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] Rational sports. Second edition. J.  Marshall. [n.d.] 



[c.178-], 15.75 x 10.5cm.  
  Opie B 117 
 
FENN (Eleanor (Frere)) 1743-1813.] Rational sports. Second edition. J. Marshall. [n.d.] 
[c.178-], 15.75 x 10.5cm. 
  Opie B 118 
  
FENNING (Daniel) The British youth's instructor ...  practical arithmetic.  Twelfth edition. S. 
Crowder. [n.d.], 18 x 10.25cm.                                         Opie B 119 
   
FENNING (Daniel) The young man's book of knowledge. Second edition.  Crowder  1769, 
17.5 x 10.75cm.  Opie B 120 
  
FENNING (Daniel) The young man's book of knowledge. Third edition.  Crowder  1774, 
17.5 x 10.5cm.  Opie B 121 
  
FENNING (Daniel) The young measurer's complete guide. Crowder. 17.25 x  10.75cm. Opie B 122 
  
FINCH (Charlotte) The gamut and time-table in verse. Newman. [n.d.]  [c.1820, inscription 
dated 1829]  17 x 10.25cm.  
  Opie B 123 
 
FINCH (Charlotte) The gamut and time-table in verse. Newman. [n.d.]  [c.1820], 17 x 
10.25cm.  Opie B 124 
  
FINCH (Charlotte) The gamut and time-table in verse. Newman. [n.d.]  [c.1820], 17 x 
10.25cm.  Opie B 125 
  
FINCH (Charlotte) The gamut and time-table in verse. Newman [n.d.] 16.5 x 10cm.Opie B 126 
 
FISHER (George) Arithmetick.  Thirteenth edition. W. Strahan  1775,  18.25 x 10.75cm. Opie B 127 
  
FISHER (George) The instructor.  Fourth edition. R. Ware  1737, 17 x 10.5cm.  Opie B 128 
  
FISHER (George) The instructor. Eighth edition. J. Hodges. 1746, 17 x 10.75cm.                    
             Opie B 129 
  
FISHER (George) The instructor.  Twenty fourth edition. W. Strahan   1784, 17.5 x 10.5cm. Opie B 130 
  
FISHER (George) The instructor.  Twenty-sixth edition. W. Osborne   1786, 18.25 x 11cm. Opie B 131 
  
FISHER (George) The instructor. T. Martin. 1788, 17.25 x 10cm. 
 Opie B 132 
         
The FIVE GIANTS. Revised by D.P. Kidder. New York, Lane & Scott. 1848,  11 x 7.25cm. Opie B 133 
 
FLETCHER (William) 1794-1852.  Lessons of wisdom for the young ...  John Harris [n.d.] 
[c.1828], 14.5 x 9.2cm.    Opie B 134 
 



[FORRESTER (Alfred Henry) 1804-1872.] The tutor's assistant  By  'Alfred Crowquill'. J 
and P. Harwood. 1843, 19.5 x 12.5cm.  Opie B 135 
 
[FORRESTER (Alfred Henry) 1804-1872.] The tutor's assistant  By 'Alfred Crowquill'. J and 
P. Harwood. 1843, 19.5 x 12.5cm.  
  Opie B 136 
 
HURLOTHROMBO (Doctor) pseud. The fortune-teller.  J. Harris. [n.d.] [c.1803], 9.75 x 
6.25cm.  Opie B 137 
  
[FRANKLIN (Benjamin) 1706-1790.] The way to wealth.  Newcastle, B. Crabb. 1822, 12.5 x 
7.5cm.  Opie B 138 
  
FRANKLIN (Benjamin) 1706-1790. Franklin's way to wealth. A new edition.  W. Darton 
Jnr. 1814 [but illustrations dated 1823], 13.75 x 9cm.  Opie B 139 
    
FURNIVALL (Frederick J.) Editor. The babees book. 'Early English text society'. Trubner. 
1868, 22 x 14.5cm.  Opie B 6 
  
[GALT (John) 1779-1839].  The English mother's first catechism.  By the Rev. T. Clark 
[pseud]. J. Souter.  1822, 16.5 x 10.25cm. Opie B 140 
 
GILLET (R.) The pleasures of reason. Printed  for the author. 1796,  15.25 x 9.5cm. Opie B 141 
  
GORDON (W.) Every young man's companion.  J. and J. Rivington  1755,  17 x 10cm. Opie B 142 
  
GORDON (W.) Every young man's companion  Fourth edition. J.  Rivington  1765, 17.25 x 
10.5cm.  Opie B 143 
  
GREEN'S SECOND BOOK FOR CHILDREN. Darton and Clark. [n.d] [c.1844],  18.25 x 
11.25cm.  Opie B 144 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. Second  edition. W. 
Strahan  1774, 16 x 10cm.  Opie B 145 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. Fourth  edition. W. Strahan 
 1774, 15.75 x 10cm.  Opie B 146 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. New  edition. A. Strahan  
1778, 16.75 x 10.5cm.  Opie B 147 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. New  edition. W. Strahan  
1786, 16.75 x 10.5cm. Opie B 148  
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. Edinburgh,  printed for A. 
Strahan  London. 1788, 18.5 x 12cm.   Opie B 149 
 
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. New  edition. A. Millar  
1791, 15.5 x 10cm.  Opie B 150 



  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. New  edition. A. Strahan  
1797, 16.25 x 10.25cm.  Opie B 151 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters.  Stourport, G. Nicholson. 
[c.1809], 9 x 5.75cm.  Opie B 152 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters.   Poughnill, near Ludlow, 
G. Nicholson. [n.d.] [c.1809], 9 x 5.75 cm.  Opie B 153 
  
GREGORY (John) 1724-1773. A father's legacy to his daughters. T. Hughes.  1816, 16.75 x 
10.5cm.  Opie B 154 
  
H. (T.) A guide for the child and youth.  In two parts:  Part the first for children ...;  Part the 
second for youth ..., by T.H. Printed by J. Roberts [for the Company of Stationers]. 1723, 9.5 
x 6.8cm. Opie B 155 
 
HALL (T.G.) The elements of algebra. Parker. 1840, 19.75 x 12.5cm.  Opie B 156 
  
HAMEL (Nicolas) Grammatical exercises upon the French language.  Third edition. T. 
Hurst. 1800, 17.5 x 10. 
5cm.  Opie B 157 
  
[HIEROGLYPHIC CARDS, FIVE] J. Wallis. 1791, 11.5 x 7.5cm.  
  Opie B 158 
 
The HISTORICAL POCKET LIBRARY  Six volumes. G. Riley. 1789-90, 11.5 x 9cm. Opie B 159 
  
The HISTORICAL POCKET LIBRARY  5 vols only [of six]. G. Riley. 1792-3.  12 x 10cm. Opie B 160 
  
The HISTORY OF GOOD BOYS AND GIRLS  Hodgson & Co. 1822, 17.5 x 11cm. Opie B 161 
  
[HOARE (Louisa (Gurney))] Friendly advice  Hatchard. 1824, 14.25 x  9.25cm.  Opie B 162 
  
[HOARE (Louisa (Gurney))] Hints for the improvement of early  education  Hatchard. 1819, 
18.5 x 11cm.  Opie B 163 
  
HODGSON (Solomon) 1760-1800. The hive of ancient and modern literature.  Third edition. 
Newcastle, S. Hodgson. 1806, 17.5 x 11cm.  Opie B 164 
  
[HODGSON (Solomon)] 1760-1800. The hive of modern literature. Newcastle,  S. Hodgson. 
1799, 17.5 x 11cm.  Opie B 165 
  
HOGARTH (William) Hogarth's idle and industrious apprentices. T. Richardson. 1829, 13.25 
x 11cm.  Opie B 166 
  
HOOLE (Charles) 1610-1667. Cato's distichs.  J. Wilde. 1712, 15.75 x 9.75cm.  Opie B 167 
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